WENCESLAI TRNKA

DE KRZOWITZ

S. R. I. EQUITIS MED. DOCT. IN REGIA
UNIV. THERESIANA BUDENSI ANATOM.
PROF. PUPL. ORDIN.

HISTORIA
COPHOSEOS
ET
BARYCOIÆ.

10065

INST. MED. I. RM.

Trgu. No. 15

Biblioteca Centrală

Inv. Nr. 100.755

VINDOBONÆ

Prostat apud AUG. BERNARDI 1778.

26 JUN 2015

S P E C T A B I L I
E T
E X P E R T I S S I M O
V I R O
G A B R I E L I
D E V E Z A

SAC. CÆS. REG. APOST. MAIESTAT.

CONSILIARIO,

MED. DOCT. FACULT. MED. BUDENS.

DIRECTORI

E T

P R Æ S I D I

PRÆSIDII BUDENS. MILIT. NEC NON

INCL. COMIT. PEST. BILIS SOLT

ARTIC. UNIT.

PHYSICO ORDINARIO

REG. SENAT. UNIVERSIT. ASSESSORI ET

CONSILIARIO

D. D. D.
AUCTOR.

LECTORI SALUTEM

A U C T O R.

Quæ, dum tribus abhinc annis primum meum de febris intermittibus opus in lucem edidi, sum professus, eadem quartum adjecto ad lucubrandum animo impræsentiarum profiteor: nihil me adferre novi; idque unum me & dare & daturum futura temporis expectatione operam, ut quidquid jam inde ab exordiis artis medicæ ad nostram usque ætatem de ægritudine, quam elucubrandam suscepi, recte utiliterque uspiam dictum est, omne id ex infinitis propemodum voluminibus, quorum me potiri contigit, in unum collatum atque in perspicuum ac planum, quoad ejus fieri possit, ordinem redactum illorum in commodum, queis nec per ætatem, nec per suam

rem familiarem, nec locorum oportunitatem idem assequi est integrum, publici faciam juris. Laborem hunc invidiosone potius compilationis, quam (quod res est) systematicæ collectionis, nomine abnormis sapiens crassaque Minerva impertiri velit, neque curo, neque abnuo: qui utrumque perinde habet, is me hercle nec ab ignorantia nec partium studio nec ambitione abesse videtur. Sed quid obest, quo minus e propriis etiam observatis nonnulla admetiar? Penuria nempe eorumdem! ut qui medicinam ægris prorsus non faciam, quemadmodum nuper cuipiam usque adeo credibile visum est, ut literatos quoque hac de re certos faciendos existimarit. Ita profecto usuvenit, ut qui faciles in credendo sunt, alios quoque in errorem ducant. Cum enim apud nos satis constet, me ex Ill. SWIETENII voluntate A. 1769 in Vindobonensi militum nosocomio medicinam ægris fecisse, tum illud quoque non
igno-

ignotum est, me ad hoc usque tempus praxi
medicæ, quantum per literarios labores of-
ficiique mei genus licuit, navasse ope-
ram, ut hodiedum sint, queis operam
meam rogatus impendam. Quapropter
neque defunt, neque porro deerunt pro-
pria observationes, sed quas aliorum
reservatas velim. Nec id, opinor, li-
bellis meis quidquam seu utilitatis seu
pretii, in quo habentur, demet; satisque
in omnem mihi vitam solatii est futu-
rum, lucubrationes meas Ill. HALLERO,
quem nuper vivis exemptum irreparabili
scientiarum jactura; lugemus, ingentis
judicii Viro, ac nostra ætate nulli secun-
do, fuisse probatas; neque secius ab HAL-
LERO Clarissimi quique Viri de iisdem
existimarunt. Cum vero nullius eman-
laudes, tum præsertim nullius quoque
obrectationes magni pendo, ut qui me-
moria teneam, nullo id meo merito eve-
nire; quandoquidem calamo nec injurio
nec infesto in quemquam profili. Id
nibi

nibilo secius stultam temeritatem sapit, eodem in genere litem facere uni velle, in quo alterum immoderatis laudibus extuleris: exemplis in rem haud opus est; tum quod cum nemine pedem conferre sit animus, tum quod propria cuique domesticorum factorum conscientia id abunde pro me sit praestitura. Sæpenumero tamen in mentem venit mirari, qui fieri possit, ut tam rara sit in mortalibus comes literis honestas? Tibi hæc LECTOR paucis innuenda duxi, ut in appetendis & evolvendis libris non tam alieno (quippe quod toties sublestæ est fidei! studioque partium clam tenetur), quam Tuo ipsius iudicio uti ac stare velis. Vale.

Dabam in præsidio Budensi

IX. Kalend. Aug. M. DCC. LXXVIII.

HISTORIAE COPHOSEOS

P A R S I.

DE NATURA, VARIETATE, ET CAU-
SIS COPHOSEOS.

C A P U T I.

DEFINITIO AC VARIETAS COPHOSEOS.

§. I.

SURDITAS, Græcis κώφωσις, est auditus ex toto abolitus; OBAUDITIO vero, seu *gravis auditus*, quem Græci βαρῦηκοίαν vocant, aut etiam δυσηκοίαν, est soni perceptio minor ejus magnitudine, quæ si tanta est, ut sonus non nisi magnus altusque in aurem inclamatus ab ægro percipiatur, ὑποκώφωσις nuncupatur. Hinc liquet, quid Latinis *surdus*, *surdasterve* sit. Mirum surditatis genus G. E. STAHLIUS a) Lipsiæ quodam in juvene observavit, qui solius tibiæ pastoralis (Chalemie Gallis, Germanis Schalmey dictæ), non item ullius alius fistulæ, sonum auribus usurpavit.

Trnka Hist. Cophos.

A

§. 2.

a) Colleg. casual. magn. Casu 76. p. 110.

§. 2.

GENERA surditatis obauditionisque non nisi ea isthic sum memoraturus, quæ ad sedem morbi detegendam totidem veluti diagnostica signa sunt futura, ac proinde ad Diagnosin morbi rite comparandam non exigui sunt momenti. Eapropter tum surditas tum obauditio est

1. *Unius vel utriusque auris.* Dextra tantum aure ab infantia surdum novit C. F. PAULLINI *a)*, qui læva aure vel digito obturata totus fiebat surdaster; e dextra vero qualibet luna decrescente per 3 4ve dies copiose, ac cum levamine, fluebat materia crocea, tenuis, acris, fœtidissima. Periade mercatorem 65 annor. novit V. RIEDLINUS *b)*, tam acuto auditu præditum, ut vel mussantes audiret, licet auris ejus dextra penitus esset surda: quod cum diu ignorasset, fortuito demum observavit, admoto auri illi horologio, cujus ne unum quidem pulsus percipere quivit. Alterius *c)* quoque ægri meminisse, qui læva aure adeo obsurduit, ut nisi vox in dextram dirigeretur, nil unquam ad narrata vel quæsitæ responderit. Numerosa passim
in

a) De nucce moschata S. 2. *b)* Lin. med. ann. 4.
P. 1. memb. 2. C. 2. §. Aug. 1. p. 627
6. p. 276. *c)* Ibidem.